
DETERMINAZIONE RESP. SERV.URB.-LAV.PUBBL. E PATR. n. 16 del 12-08-2021 
-  pag. 1  - 

CAMPOROTONDO di FIASTRONE 

CC oo mm uu nn ee   dd ii   CC aa mm pp oo rr oo tt oo nn dd oo   dd ii   FF ii aa ss tt rr oo nn ee   
P r o v i n c i a  d i  M a c e r a t a  

62020 - Piazza San Marco, 2 -  0733907153  0733907359 P.Iva 00243720430 
PEC: comune.camporotondodifiastrone@legalmail.it 

COPIA DI DETERMINAZIONE  

DETERMINAZIONE NUMERO 16 DEL 12-08-2021 REG.GENERALE N.77 

OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO DEI LAVORI DI "MESSA IN 
SICUREZZA ED EFFICIENTAMENTO ENERGETICO EDIFICI 
COMUNALI"- DETERMINA A CONTRARRE, AGGIUDICAZIONE 
ED INTERVENUTA EFFICACIA- CODICE CUP: C29J20001980005 
- CIG: 8865833CD4. 

L'anno duemilaventuno il giorno dodici del mese di agosto, 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

VISTO il D. Lgs.vo n. 267 del 18.8.2000 il quale all’art. 107 l'attribuzione ai dirigenti di 
tutti i compiti di attuazione degli obiettivi e dei programmi definiti con atti di indirizzo 
dall'organo politico e all’art. 183 le procedure degli impegni di spesa; 

VISTO il decreto del Sindaco n. 6 del 01/07/2019 con il quale si è provveduto a nominare, 
con decorrenza dal 01/07/2019, il geom. Pierfederico Zamponi Responsabile dell’Area 
Tecnica, con attribuzione delle funzioni di cui all'art. 107 del D.Lgs. 267/2000; 

VISTO l’art. 30, comma 14-bis, del decreto-legge 30 aprile 2019, n. 34, convertito, con 
modificazioni, dalla legge 28 giugno 2019, n. 58, così come sostituito dall’articolo 51, 
comma 1, lettera a) del decreto-legge 14 agosto 2020, n. 104, convertito, con modificazioni, 
dalla legge 13 ottobre 2020, n. 126, che prevede l’assegnazione ai comuni con popolazione 
inferiore a 1.000 abitanti di contributi, nel limite massimo di 160 milioni di euro per l’anno 
2021 per opere e o per investimenti per la messa in sicurezza di scuole, strade, edifici 
pubblici e patrimonio comunale e per l’abbattimento delle barriere architettoniche nonché 
per gli interventi di efficientamento energetico e sviluppo territoriale sostenibile; 

PREMESSO che: 

- a ciascun Comune con popolazione inferiore a 1.000 abitanti, tra quelli di cui all’Allegato 
A, Sezione 1, Decreto del Ministero degli Interni del 29 gennaio 2021, è stato assegnato 
un contributo pari a € 81.300,81=, destinato ad investimenti nel campo 
dell'efficientamento energetico e dello sviluppo territoriale sostenibile; 

- il Comune di Camporotondo di Fiastrone, rientra nell’elenco di cui all’Allegato A – 
Sezione 1, del predetto D.M.; 

- i Comuni beneficiari del contributo sono tenuti ad iniziare l’esecuzione dei lavori entro il 
15 maggio 2021; 



DETERMINAZIONE RESP. SERV.URB.-LAV.PUBBL. E PATR. n. 16 del 12-08-2021 
-  pag. 2  - 

CAMPOROTONDO di FIASTRONE 

- il predetto termine risulta essere stato differito alla data del 15 agosto 2021, così come 
modificato dal1’ art. 19-bis della Legge 26 febbraio 2021, n. 21; 

- i contributi de quo sono erogati ai comuni beneficiari secondo le modalità e i termini 
previsti dal comma 110 dell’articolo 1 della legge n. 145 del 2018, nella misura del 50 per 
cento previa verifica dell'avvenuto inizio dell’esecuzione dei lavori, attraverso il sistema 
di monitoraggio di cui al comma 112 dello stesso art. 1, e per il restante 50 per cento 
previa trasmissione, al Ministero dell'interno, del certificato di collaudo o del certificato 
di regolare esecuzione rilasciato da1 direttore dei lavori, ai sensi del1'articolo 102 del 
decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50; 

- le opere pubbliche finanziate con il predetto contributo saranno soggette a controlli a 
campione da parte del Ministero dell’interno, in collaborazione con il Ministero delle 
infrastrutture e dei trasporti, ai sensi e per gli effetti del comma 113 dell’articolo 1 della 
citata legge n. 145 del 2018; 

- ai sensi e per gli effetti del comma 114 dell’articolo 1 della citata legge n. 145 de1 2018 “I 
comuni rendono nota la fonte di finanziamento, l’importo assegnato e la finalizzazione 
del contributo assegnato nel proprio sito internet, nella sezione «Amministrazione 
trasparente» di cui al decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, sottosezione Opere 
pubbliche. Il sindaco deve fornire tali informazioni al consiglio comunale nella prima 
seduta utile.”; 

RICHIAMATA la Delibera di Giunta Comunale n. 40 del 05/08/2021 con la quale è stato 
approvato il progetto definitivo-esecutivo per i lavori di “Messa in sicurezza ed 
efficientamento energetico edifici comunali”, redatto dall’Ing. Caterina Pirani, Istruttore 
Direttivo dell’Ufficio Sisma comunale, per l'importo complessivo pari ad € 25.000,00=, di 
cui € 19.681,02= per lavori ed € 4.554,39= per somme a disposizione dell’Amministrazione; 

DATO ATTO che risulta necessario procedere all’esecuzione dei predetti lavori per un 
importo complessivo pari a € 20.445,61= (iva esclusa) di cui € 19.681,02= a base d’asta ed € 
764,59= per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso; 

VISTO l’art.1, comma 2, del D.L. n.76/2020 (c.d. decreto semplificazioni), convertito con 
Legge 11 settembre 2020 n. 120, come modificato dall’art. 17-bis), co. 4, della Legge 26 
febbraio 2021 n. 21 (di conversione del D.L. 31 dicembre 2020 n. 183, c.d. “Milleproroghe 
2021”), secondo cui, qualora la determina a contrarre o altro atto di avvio del procedimento 
equivalente sia adottato entro il 31 dicembre 2021, in deroga all’art. 36, comma 2, del 
decreto legislativo n. 50/2016, “le stazioni appaltanti procedono all’affidamento delle 
attività di esecuzione di lavori, servizi e forniture, nonché dei servizi di ingegneria e 
architettura, inclusa l’attività di progettazione, di importo inferiore alle soglie di cui 
all’articolo 35 del decreto legislativo n.50/2016 secondo le seguenti modalità: 

a) Affidamento diretto per lavori di importo inferiore a 150.000 euro e per servizi e 
forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l’attività di 
progettazione, di importo inferiore a 75.000,00 euro”  

RICHIAMATI l’art. 32 comma 2 del Decreto legislativo n. 50/2016 e l’art. 192 del D.Lgs. 
n. 267/2000 a norma dei quali: 

- prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici le stazioni 
appaltanti in conformità ai propri ordinamenti provvedono all’assunzione di apposita 
determina a contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto ed i criteri di 



DETERMINAZIONE RESP. SERV.URB.-LAV.PUBBL. E PATR. n. 16 del 12-08-2021 
-  pag. 3  - 

CAMPOROTONDO di FIASTRONE 

selezione degli operatori economici e delle offerte; 

- per gli appalti di cui all’art. 36 comma 2, lett. a) del Codice, così come derogato dall’art.1 
comma 2 del D.L. n.76/2020 conv. in Legge n. 120/2020, la stazione appaltante ha la 
facoltà di procedere all’affidamento dell’appalto adottando un unico provvedimento che 
contenga, in modo semplificato, l’oggetto dell’affidamento, l’importo, il 
fornitore/operatore economico, le ragioni della scelta del fornitore/operatore economico, 
il possesso da parte sua dei requisiti di carattere generale; 

VISTE le Linee Guida A.N.A.C. n.4 recanti: “Procedure per l’affidamento dei contratti 
pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e 
formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”, come aggiornate con delibera 
del Consiglio ANAC n. 206 del 01/03/2018; 

RITENUTO, pertanto, di procedere all'affidamento diretto in base alle disposizioni 
normative su citate previa richiesta di offerta ad operatore economico di comprovata e 
documentata esperienza nell'ambito generale dei lavori pubblici e nell'ambito specifico del 
settore oggetto di intervento, in possesso dei titoli e dei requisiti professionali previsti e nel 
rispetto del principio della rotazione degli affidamenti, atteso che, in riferimento 
all'operatore da individuare, non risultino svolti recentemente incarichi professionali per 
questo Ente; 

RILEVATO doversi procedere all’individuazione dell’operatore economico da incaricare 
nel rispetto dei principi di libera concorrenza, non discriminazione, trasparenza, 
proporzionalità, nonché di pubblicità stabiliti dall’art.30 del Lgs. n.50/2016, tra quelli in 
possesso dei requisiti tecnico organizzativi ed economico finanziari adeguati alla tipologia 
dell’incarico in argomento; 

ATTESO che per effetto delle disposizioni di cui all’articolo 8, comma 7, del D.L. 76/2020, 
convertito nella legge 120/2020, fino al 31 dicembre 2021, non trova applicazione l’obbligo 
di affidamento mediante CUC/SUA; 

INDIVIDUATA, previa consultazione e susseguente lettera di invito, la ditta individuale 
PELOSI ROBERTO (P.IVA: 00947720439), con sede in Cessapalombo (MC), Via Case 
Nuove, n. 11. che si rende disponibile ad eseguire i lavori di “messa in sicurezza ed 
efficientamento energetico edifici comunali”; 

ESAMINATA la proposta di preventivo con cui l’Impresa innanzi generalizzata ha offerto 
un ribasso contrattuale nella misura del 15,05% sull’importo di base, pari a € 19.681,05= al 
netto degli oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso; 

APPURATA la congruità del prezzo praticato in quanto l’impresa è in grado di realizzare 
l’intervento rispondente alle esigenze dell’amministrazione e ad un prezzo allineato con i 
valori di mercato; 

PRESO ATTO che la ditta individuale PELOSI ROBERTO ha dichiarato di essere in 
possesso dei requisiti di ordine generale previsti dalle vigenti disposizioni, di idoneità e 
capacità tecnico-professionale in ragione dell’oggetto e dell’importo dei lavori da affidare; 

DATO ATTO che nei confronti dell’impresa, si è proceduto alla verifica del possesso dei 
requisiti di carattere generale, economico-finanziari e tecnico-organizzativi, dichiarate dalla 
stessa in sede di offerta sulla base del DGUE e delle dichiarazioni sostitutive rese ai sensi e 
per gli effetti del DPR n.445/2000; 



DETERMINAZIONE RESP. SERV.URB.-LAV.PUBBL. E PATR. n. 16 del 12-08-2021 
-  pag. 4  - 

CAMPOROTONDO di FIASTRONE 

ACCERTATA la regolarità contributiva dell’operatore economico affidatario così come 
desumibile dal DURC prot. INAIL_27086931, acquisito mediante accesso al sistema DURC 
online messo a disposizione da INPS, INAIL E CASSA EDILE, con scadenza validità 
prevista per la data del 12/11/2021; 

VERIFICATO tramite consultazione on line sul sito della Prefettura Ufficio Territoriale del 
Governo di Macerata che l’operatore economico risulta iscritto nell’elenco dei fornitori, 
prestatori di servizi ed esecutori di lavori non soggetti a tentativo di infiltrazione mafiosa, 
previsto dalla citata Legge 06/11/2012, n. 190 e dal D.P.C.M. del 18 aprile 2013, c.d. “White 
List”; 

ACCERTATO che sono stati comunicati l’IBAN dedicato ed i soggetti delegati ad operare 
sul conto nel rispetto degli obblighi in materia di tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi 
della Legge n.136/2010 e ss.mm.ii.; 

RITENUTO necessario procedere all’affidamento dei lavori in oggetto, come 
specificamente individuato alle condizioni riportate nella lettera di invito e relativi allegati, 
a favore della ditta individuale PELOSI ROBERTO per l’importo di € 17.483,62= Iva al 
10% esclusa, comprensivo degli oneri per la sicurezza calcolati in € 764,59=; 

DATO ATTO che il Responsabile del Procedimento per i lavori di “Messa in sicurezza di Via 
Circonvallazione è il Geom. Zamponi Pierfederico, Responsabile dell’Area Tecnica del 
Comune di Camporotondo di Fiastrone; 

RITENUTO, per le ragioni espresse, di aggiudicare la procedura in oggetto alla ditta 
individuale PELOSI ROBERTO (P.IVA: 00947720439), con sede in Cessapalombo (MC), 
Via Case Nuove, n. 11, e di procedere alla stipula del contratto; 

DATO ATTO che per il presente appalto sono stato attribuiti i seguenti codici: CUP: 
C29J20001980005 e CIG: 8865833CD4 e che, in forza dell’art. 65 del DL n. 34/2020 (cd. 
Decreto Rilancio) è stato disposto sia per le stazioni appaltanti che per gli operatori 
economici l’esonero dal versamento dei contributi di gara all’ANAC per le procedure di gara 
avviate dal 19 maggio 2020 fino al 31 dicembre 2021; 

DATO ATTO, ai sensi dell’art. 192 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i., che: 

a) il fine che il contratto intende perseguire è procedere all'intervento di messa in 
sicurezza ed efficientamento energetico degli edifici comunali; 

b) l’oggetto del contratto è l’affidamento dei lavori di “Messa in sicurezza ed 
efficientamento energetico edifici comunali”; 

c) il contratto verrà stipulato mediante scambio di corrispondenza commerciale, anche 
tramite posta elettronica certificata, ex art. 31 comma 14 del D. Lgs 50/2016 s.m.i.; 

d) il criterio di selezione è quello dell’affidamento diretto; 

RITENUTO di stabilire che i lavori di cui alla presente dovranno essere realizzati entro 90 
(novanta) giorni dalla data del verbale di consegna lavori che sarà redatto dal Direttore dei 
Lavori previa autorizzazione da parte del RUP; 



DETERMINAZIONE RESP. SERV.URB.-LAV.PUBBL. E PATR. n. 16 del 12-08-2021 
-  pag. 5  - 

CAMPOROTONDO di FIASTRONE 

RITENUTO di stabilire il termine di pagamento dei lavori entro 30 (trenta) giorni. dalla data 
di presentazione della fattura previa attestazione di regolarità da parte del Responsabile del 
Procedimento; 

ACCERTATO che l’intervento risulta così finanziato: 

- per quanto ad € 19.300,81=, con i fondi di cui all’art. 30, comma 14-bis, del decreto-legge 
30 aprile 2019, n. 34, disponibili al Codice di Bilancio n. 01.05-2.02.01.09.999 (ex Cap. 
2636) del bilancio 2021/2023; 

- per quanto ad € 5.699,19=, con i fondi di bilancio comunale disponibili al Codice di 
Bilancio n. 01.05-2.02.01.09.999 (ex Cap. 2636) del bilancio 2021/2023; 

ACCERTATO che l’entrata pari a € 19.300,81= verrà introitata al Codice di Bilancio n. 
4.02.01.01.001 (ex Cap. 555) del bilancio 2021/2023; 

CONSIDERATO che la presente determina di aggiudicazione è immediatamente efficace ed 
esecutiva ai sensi dell’art. 32, comma 7, del D.lgs. n. 50/2016 in quanto si sono conclusi i 
controlli sulla ditta aggiudicataria; 

ACCERTATA infine la regolarità, legittimità e correttezza amministrativa-contabile 
dell’intero procedimento e del presente provvedimento ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, 
del D.Lgs. n. 267/2000, i cui pareri favorevoli sono resi unitamente alla sottoscrizione del 
presente provvedimento da parte dei competenti Responsabili; 

VISTI: 

 il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

 il D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. (Codice dei contratti pubblici); 

 Il D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 e ss. mm. ii., per le parti ancora in vigore; 

 la Legge 11 settembre 2020, n. 120 - Conversione in legge, con modificazioni, del 
decreto-legge 16 luglio 2020, n. 76, recante «Misure urgenti per la semplificazione e 
l’innovazione digitali» (Decreto Semplificazioni); 

 Il Decreto Legge 31 maggio 2021 n. 77; 

 lo Statuto Comunale; 

RICONOSCIUTA la propria competenza sull'adozione del presente atto; 

D E T E R M I N A  

1. Di considerare la premessa narrativa parte integrante della presente Determinazione; 

2. Di specificare che la modalità di scelta del contraente, ai sensi dell’art. 192 del D.Lgs. 
18/08/2000, n.267 e s.m.i., è l’affidamento diretto senza previa consultazione di due o 
più operatori economici, nel rispetto dei principi di imparzialità, trasparenza, 
concorrenza e di rotazione di cui all’art. 30 del D.Lgs. n. 50/2016. 

3. Di approvare la lettera di invito e relativi allegati di cui alla richiesta di offerta; 

4. Di affidare, per le ragioni puntualmente specificate in premessa e qui approvate, alla 
ditta individuale PELOSI ROBERTO (P.IVA: 00947720439), con sede in 
Cessapalombo (MC), Via Case Nuove, n. 11, i lavori specificati in oggetto, mediante 



DETERMINAZIONE RESP. SERV.URB.-LAV.PUBBL. E PATR. n. 16 del 12-08-2021 
-  pag. 6  - 

CAMPOROTONDO di FIASTRONE 

affidamento diretto ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. a) del D.L. n. 76/2020 (c.d. decreto 
semplificazioni), convertito con Legge 11 settembre 2020 n. 120, come modificato 
dall’art. 17-bis), co. 4, della Legge 26 febbraio 2021 n. 21 (di conversione del D.L. 31 
dicembre 2020 n. 183, c.d. “Milleproroghe 2021”), per un importo di € 17.483,62= iva al 
10% esclusa, comprensivo di € 764,59= per oneri della sicurezza non soggetti al ribasso; 

5. Di stabilire quanto segue in relazione all’articolo 192 del D.Lgs. 267/2000: 

- il fine che il contratto intende perseguire è procedere all'intervento di messa in 
sicurezza ed efficientamento energetico degli edifici comunali; 

- l’oggetto del contratto è l’affidamento dei lavori di “Messa in sicurezza ed 
efficientamento energetico edifici comunali”; 

- il contratto verrà stipulato mediante scambio di corrispondenza commerciale, anche 
tramite posta elettronica certificata, ex art. 31 comma 14 del D. Lgs 50/2016 s.m.i.; 

- il criterio di selezione è quello dell’affidamento diretto; 

6. Di dare atto che il Responsabile del Procedimento per i lavori di “Messa in sicurezza i 
Via Circonvallazione” è il Geom. Zamponi Pierfederico, Responsabile dell’Area 
Tecnica del Comune di Camporotondo di Fiastrone e che, ai sensi dell’art.6-bis della L. 
n. 241/1990 e dell’art. 1 co.9 lett. e) della L. n.190/2012, non sussistono cause di 
conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del responsabile del presente 
provvedimento; 

7. Di prendere atto che il Responsabile Unico del Procedimento curerà tutti gli 
adempimenti necessari per la stipula del contratto d’appalto e l’esecuzione dello stesso; 

8. Di dare atto che per i lavori di che trattasi sono stati assegnati i seguenti codici:  

- codice CUP n. C29J20001980005; 

- codice CIG n. 8865833CD4; 

9. Di dare atto che l’intervento risulta così finanziato: 

- per quanto ad € 19.300,81= con i fondi di cui all’art. 30, comma 14-bis, del 
decreto-legge 30 aprile 2019, n. 34, disponibili al Codice di Bilancio n. 
01.05-2.02.01.09.999 (ex Cap. 2636) del bilancio 2021/2023; 

- per quanto ad € 5.699,19=, con i fondi di bilancio comunale disponibili al Codice di 
Bilancio n. 01.05-2.02.01.09.999 (ex Cap. 2636) del bilancio 2021/2023; 

10. Di rideterminare, a seguito dell’affidamento dei lavori all’Impresa sopra citata, il 
quadro economico così come di seguito specificato: 

Lavori a Base d’Asta € 20.445,61 
di cui € 764,59 
per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso  

a detrarre Ribasso del 15,05% su 19.681,02 €   2.961,99 

Importo Netto contrattuale € 17.483,62 

B) - Somme a Disposizione 



DETERMINAZIONE RESP. SERV.URB.-LAV.PUBBL. E PATR. n. 16 del 12-08-2021 
-  pag. 7  - 

CAMPOROTONDO di FIASTRONE 

IVA 10% sui Lavori ........................... € 1.748,36 

Incentivo per funzioni tecniche 
(ex art. 113, c.2, del D.Lgs 50/2016) .. €    408,91 

Lavori su Fattura (IVA 10% inclusa) .. € 2.100,92 

Economie da ribasso…………………. € 3.258,38 

TOTALE Somme a Disposizione €   7.516,38 

TOTALE GENERALE A)+B) € 25.000,00 

11. Di dare atto che: 

- le stazioni appaltanti sono esonerate dal versamento dei contributi a favore 
dell’Autorità nazionale anticorruzione, ai sensi dell’art. 65 del D.L. 34/2020, 
convertito in Legge 77/2020, per le procedure avviate fino al 31/12/2021; 

- -l'affidamento di cui al presente atto sarà sottoposto alla normativa della Legge n. 
136/2010, artt. 3 e 6 e successive modifiche e integrazioni; 

- ai sensi dell’art. 17-ter del DPR 633/72 e s.m.i. introdotto dall’art.1, comma 629, della 
Legge n.190/2014, l’IVA sarà versata all’Erario direttamente dall’Ente secondo le 
modalità previste dal Ministero dell’Economia e delle Finanze. 

- si ottempera a quanto disposto dall’art. 25 del D.L. 66/2014 relativamente all’obbligo 
della fatturazione elettronica; 

- si assolve agli obblighi previsti dall'articolo 37, comma 1, lettera b) del D.Lgs. 33/2013 
e dall'articolo 29, comma 1 del D.Lgs. 50/2016 mediante la pubblicazione del presente 
atto sul sito internet dell'ente, sezione Amministrazione Trasparente, sottosezione 
Provvedimenti; 

12. Di dare atto dell’intervenuta efficacia del presente provvedimento per aver dato esito 
positivo le verifiche esperite circa l’insussistenza nei confronti della suddetta Impresa 
dei motivi di esclusione previsti dall’art.80 del D.Lgs. n. 50/2016. 

13. Di attestare la regolarità amministrativa del presente provvedimento ex articolo 147 bis 
del D.Lgs. 267/2000. 

L’Istruttore Direttivo Tecnico 
geom. Pierfederico Zamponi 



DETERMINAZIONE RESP. SERV.URB.-LAV.PUBBL. E PATR. n. 16 del 12-08-2021 
-  pag. 8  - 

CAMPOROTONDO di FIASTRONE 

 

PARERI SULLA PROPOSTA DELLA PRESENTE DETERMINAZIONE 

UFFICIO RAGIONERIA 

Ai sensi e per gli effetti dell'art.151, comma 4 del T.U. n.267 del 18.08.2000, il sottoscritto 
responsabile del servizio finanziario, attesta che l'impegno di spesa assunto con la determina 
in esame, ha la relativa COPERTURA FINANZIARIA. 

IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO RAGIONERIA 
F.to Dott.ssa GIULIANA SERAFINI 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

- che la presente determina: 

É stata pubblicata all'Albo Comunale dal 25-08-2021 ove rimarrà esposta per 15 giorni 
consecutivi. 

É stata pubblicata all'Albo Pretorio Telematico sul sito ufficiale del comune 
www.comune.camporotondodifiastrone.mc.it il 25-08-2021 

Camporotondo di Fiastrone li 25-08-2021 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to  Rita Consoli 

 

ESECUTIVITÀ DELL'ATTO 

La presente determinazione, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del Testo Unico n. 267/2000, è 
divenuta esecutiva il giorno 12-08-2021 con l'apposizione dell'attestazione di copertura 
finanziaria da parte del responsabile del servizio. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to Dott.ssa GIULIANA SERAFINI 

 

È copia conforme all’originale da servire ad uso amministrativo. 

Dalla Residenza Municipale, li 25-08-2021 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
* F.to Dott.ssa GIULIANA SERAFINI 

* Firma autografa sostituita con indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile, ai sensi 
dell’art. 3, comma 2, del D. Lgs n. 39/93. 


